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Vi tager hul på 2024 med en lille reportage fra kælkebak-
ken - det har været herligt for særlig ungerne med al den 
sne, januar har budt på. Er man med på Skjøds Facebook 
side, har man også kunnet se billeder fra tidligere sne-
stormes rasen. Billederne har ført til en opfordring om 
at sende billeder ind til Skjøds webmaster, så vi alle kan 
kigge tilbage i ny og næ - se mere inde i bladet. Læs også 
om forårets aktiviteter og generalforsamlinger! 

I redaktionen siger vi tak til Calle Lund, der gennem en 
årrække har bidraget med ideer, artikler og skarp korrek-
turlæsning på vores indlæg og artikler. Det har vi været 
rigtig glade for! Marguerite Johnsen overtager rollen med 
korrekturlæsning og redaktionen består fortsat af:

Marie Conradi (forsamlingshuset)
Marguerite Johnsen (Korrektur og SBIF)
Jens Hulgaard (Jagtforeningen)
Jens Bay (medlem af Landsbyrådet)
Mette Sig (opsætning og layout)
Solveig Johnsen (indsamling og klargøring af artikler)
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Kvindefesten i Skjød
Den sidste lørdag i september mødtes 
36 kvinder, med tilknytning til Skjød, i 
forsamlingshuset.
Bordene var dækket fint, anlægget og 
diskolyset sat til og fra køkkenet sum-
mede de sidste forberedelser.

Aftenen startede med en sjov leg og 
derfra gik snakken. Først ved bordene, 
så i baren, og hvis jeg ikke husker helt 
galt, førte Lisbeth, Kis og Henny an i en 
boogie-woogie på dansegulvet, inden 
aftenen var omme.

Kvinder i alle aldre, indfødte Skjødsere 
og helt nye tilflyttere skabte sammen 
en rigtig hyggelig aften. Alle var enige 
om, at vi er en del af et unikt fællesskab 
her i Skjød, og der var ingen tvivl om, 
at vi lige så godt kunne sætte datoen for 
Kvindefesten 2024 med det samme.
Kvindefest i Skjød d. 28. september 
2024.

Ideen til Kvindefesten… havde summet 
i Renate i noget tid, da hun prikkede 
mig på skulderen og spurgte om vi 
skulle kaste os ud i at arrangere den. Og 
sådan blev den første fest til i 2022. 
Året efter greb Lone, Maria og Karen 
stafetten og planlagde årets fest 2023.

Kvindefesten er en slags stafet-fest, hvor 
alle har mulighed for at sætte deres præg 
på formen og indholdet. Vi skiftes til at 
trække det tunge læs af indkøbsposer, 
lande den helt rigtige bord-opstilling, 

stryge duge og rydde op dagen efter. 
Man kan måske endda sige, at Kvindefe-
sten er én, byens kvinder gi’r til hinan-
den.

Anna, Louise og Lissi er allerede løbet 
med stafetten for dette års fest. Har du 
ikke allerede sat kryds d. 28. septem-
ber, så er det bare med at få det gjort 
– faktisk kan du godt sætte kryds den 
sidste weekend i september de næste år 
frem – forsamlingshuset ér reserveret til 
kvinderne i Skjød.

Rygtet siger, at nogen overvejer at lave 
en mandefest, og så er der jo festen for 
alle lige om lidt, nemlig Ginsmagning i 
Forsamlingshuset allerede d. 9. februar. 
Jeg håber, vi ses!

Camilla Rode
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Vi er en familie, der den 1. oktober 2023 overtog 
Bygaden 22 og startede vores lange (ca.20 år, som 
vi har hørt) vej til, at vi tør kalde os skjødsere. 
Vi hedder Tetiana og Volodymyr (eller Valde-
mar - hvis det er lettere at udtale). Vi har to søde, 
energifulde børn: Ivanna på 9 år og Yaroslav på 
næsten 7 år og en lille hund, der hedder Chichi. 

Oprindelig kommer vi fra Ukraine, men har boet 
Danmark i 12 år. Volodymyr læser til automa-
tiktekniker og Tetiana læser til gartner. Vi har 
drømt om at flytte i vores eget hus i lang tid og er 
meget glade for, at vi er landet her i den hyggelige 
by. Her i Skjød elsker vi det lille venlige samfund, 
hvor folk kender hinanden og hjælper hinanden. 
Det føles som, at man har en stor familie og vi 
glæder os til at blive en del af den.

KH Tetiana, Volodymyr, Ivanna, Yaroslav og 
Chichi

Hej med jer

Hej Skjødsere
Vi hedder Annette og Peter og er sammen med 
vores ældste søn Martin, som er studerende, de nye 
beboere på Glæsborgvej 55. Tidligere havde vi et 
lille landbrug i Dørup ved Hørning mellem Skan-
derborg og Aarhus, hvor Peter drev jorden i sin 
fritid. 

Desværre er hele ejendommen blevet eksproprieret af Vejdirektoratet, da motorve-
jen skal udvides til 3 spor i begge retninger og et regnvandsbassin skal placeres på 
grunden. I vores søgen efter nyt hjem faldt valget på Glæsborgvej. 

Til daglig kører Peter til Brabrand, hvor han er vicevært, og Annette tager turen til 
Skejby, hvor hun arbejder som økonomikonsulent ved Beierholm.

Vi glæder os til at udforske vores nye nærsamfund og stifte nye bekendtskaber.
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Hej Skjødsere
Vores familie består af Mikkel, Annelie, 
Freja og Yorkshire Terrieren Eddie. Mikkel 
arbejder som maskinmester, og Annelie 
som industritekniker, begge to inde i Århus 
C.
Annelie kommer fra Sverige, men har boet i 
Danmark siden 2015. 

Vi flyttede til Kirkeskovvej 54 i december 
2023, og nåede lige at bo i huset i en uges 
tid, inden Freja blev født. Vi glæder os til 
foråret, så vi kan komme i gang med haven, 
hvor vi vil anlægge køkkenhave og frugtplantage mm. 

Vi har hørt meget godt om byen, og glæder os til at lære den at kende.

Mvh Annelie Ranthe Hersley

Hej Skjødsere
Først vil vi gerne sige tusind tak, for den varme velkomst vi fik af både Hejnskilde-
vej og Borger/Idrætsforeningen. Den varmede meget.

Vi hedder Birgit og Klaus, Marley          og Tyson

Vi flyttede ind på Hejnskildevej 7 i september 
2023. Vi har boet i Hadsten i 24 år, solgte vores 
hus og flyttede til Romalt, hvor vi har boet 
knap 2 år.

Vi har en autocamper og bruger meget fritid i 
den, både i ind- og udland.

Vi håber nu, at vi falder ind i landsbylivet.

Vi ses derude
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Julen kom til Skjød 
den første søndag i advent 2023

Den sidste weekend i november tog 
tre nisser fra Skjød borger- og idræts-
forening (Sbif) en tur i skoven (Erling, 
Lars og Carsten) eller rettere en tur ned 
i Kirsten Frischs juletræsplantage for at 
udvælge det flotteste træ til gadekæret, 
som Kirsten endnu engang beredvilligt 
havde sagt ja til at donere. Tusind tak for 
det. Træet blev efter alle kunstens regler 
fastgjort på promenaden ved gadekæret 
og udsmykket med den mange meter 
lange lyskæde indkøbt af Sbif for med-
lemmernes donationer. Så langt så godt.

Traditioner er fantastiske - man ved 
hvad man kan forvente, men til tider 
kan det være meget forfriskende med 
nogle mindre justeringer og det var lige 
præcis, hvad der skete for julearrange-

mentet 1. søndag i advent i Skjød 2023. 
Bestyrelsen for Sbif havde i samarbejde 
med bestyrelsen for forsamlingshuset, 
som noget nyt, besluttet at lave et fælles 
1. søndag i advent julearrangement. For-
samlingshusets bestyrelse inviterede på 
lækker julefrokost, juleklip, kaffe og ju-
letræsdans med musik. Skjød Borger- og 
idrætsforening inviterede på gratis gløgg 
og æbleskiver, småkager og juletræssalg, 
julemand og juletræstænding. 

For Sbif startede forberedelserne alle-
rede første lørdag i advent (hvis der er 
noget, der hedder det), hvor bestyrelsen 
gik i gang med at opstille borde, bænke, 
salgsbod og campingvogn ved gadekæ-
ret og montere lyskæder. Primus motor 
i arrangementet, Alex, havde hentet en 
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pæn blandet buket af større og mindre 
juletræer på Grøngård hos Christian 
Møller-Nielsen til videresalg. Med den 
professionelles håndelag fik Alex i løbet 
af nul komma fem skruet et stativ sam-
men til de hentede træer. 

Søndag kl. 13.00 var Sbif næsten klar 
med varm gløgg og æbleskiver fra gril-
len. Flere Skjødsere havde taget Lones 
opfordring på facebook op og slog små 
boder op med brændte mandler, jule-
pynt og dekorationer. De første juletræer 
blev hurtigt solgt, og som var det bestilt, 
dalede sneen ned og forvandlede gade-
kær og omgivelser til det mest idylliske 
vinterlandskab. Der var noget i luften, 
også udover sneen, for rigtig mange 
Skjødsere lagde vejen forbi æbleskivebo-
den i løbet af eftermiddagen. Snakken 
gik lystigt på kryds og tværs. Kl. 16.45 

ankom julemanden og det var heldigt, 
for rigtig mange af Skjøds mindste 
stod og ventede og skulede til sækken, 
som han havde på nakken.  Juleman-
den insisterede dog på, at først skulle 
juletræet tændes og det lykkedes ved 
fælles indsats. Herefter blev der lukket 
op for posen, som viste sig at indeholde 
chokolade til alle børn. 10 liter gløgg 
og ca. 140 æbleskiver forsvandt ned i 
maverne på glade Skjødsere i løbet af 
eftermiddagen og Sbif kunne konstatere, 
at alle træer på nær et enkelt lille juletræ 
var blevet solgt. 

De børn og forældre, der havde mere 
krudt tilbage, tog herefter turen op til 
kirken med ventende Luciaoptog og 
julesang. Sbif takker for den dejlige 
opbakning fra alle jer, der lagde vejen 
forbi og medvirkede til at gøre det til en 
stemningsfuld og superhyggelig efter-
middag.

Susanne (Sbif)
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Kom i forsamlingshuset og smag Gin fra 
Lokale Sall Whiskeys anerkendte serie

GIN SMAGNING
Skjød Forsamlingshus inviterer til

FREDAG D. 09. FEBRUAR KL 18.30

SyvSindGin

Sall Whiskey fortæller om deres GIN 
og serverer 3 lækre GIN & TONIC.

Imens byder Forsamlingshuset på smagfuld tapas.

Efter gin smagningen åbner baren, hvor du kan
købe drikkevarer og snacks.

Prisen er sat, så du samtidig 
støtter forsamlingshuset med kr 50,-

PRIS KR 350,-

TILMELDING seneste d. 1. feb. 
Tilmed dig ved betaling via Mobilpay til 

Skjød Forsamlingshus nr 13672
eller på mail til skjoedforsamlingshus@gmail.com

i samarbejde med Sall Whiskey



9



10

Byens børn i sneen
Da sneen lå tungt over Østjylland og 
skabte trafikkaos, sænkede roen sig over 
Skjøds mindste borgere. De fik deres 
første oplevelser med at gå i sne til nav-
len og suse i raket-fart ned af kælkebak-
ken.

Ved 10-tiden satte et hold afsted fra 
Glæsborgvej mod kælkebakken. Her 
mødtes mange børn, unge og voksne i 
løbet af dagen. 

Da de små maver blev sultne og de små 
tæer kolde, spiste vi madpakker og lege-
de os til varmen i klubhuset.

Det gav energi til endnu en tur på 
kælkebakken. Denne gang lavede Thyge, 
Thor, Ella og Birk et nyt kælke-spor, da 
de kørte rundt på Thyges monster-truck! 

Det nye spor var både stejlere og længe-
re end det første og fik hurtigt tilnavnet 
‘Døds-bakken’. 
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Alle børn og voksne drønede ned af 
bakken i hvirvelvinde af sne utallige 
gange. Vi sluttede dagen af med ny-
bagte boller, varm kakao, kaffe og leg i 
klubhuset, inden vi trak børnene hjem i 
tusmørket.

Tusind tak til SBIF for at stille klubhuset 
til rådighed og forlænge dagen i sneen 
med lune pauser.

Camilla
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Indkaldelse til Generalforsamling i 
Skjød Borger- & Idrætsforening 2024 

Onsdag den 13. marts, kl. 19 i klubhuset, Bygaden 32

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Årsberetning ved formand Erling Stoltze  (mail: piaerling@gmail.com)
3. Regnskab ved kasserer Carsten Kunckel
4. Indkomne forslag.  

Forslag, der ønskes behandlet, skal være formanden i hænde senest 8 
dage før generalforsamlingen.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  
På valg: Heidi Fogh og Louise Sevelsted Stærmose og ingen af de to 
ønsker genvalg.  
Fortsatte medlemmer: Alex Pedersen, Carsten Kunckel, Susanne 
Østerby, Lars Egelund Olsen og Erling Stoltze

6. Valg af revisorer og revisorsuppleant.  
På valg er Troels Thomsen og Sten Rasmussen 

7. Eventuelt

Forslag til hvad SBIF kan påtage sig af projekter er velkomne, uanset om man 
deltager i mødet.

Under generalforsamlingen er foreningen vært ved en kop kaffe / øl / vin med 
noget til.

Der vil være konstituerende bestyrelsesmøde umiddelbart efter generalforsam-
lingen.

Skulle I være forhindrede i at komme, vil vi gerne på forhånd sige tak for jeres 
opbakning til foreningen.

Hilsen SBIF
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En Borgerforening bliver til
- og gør sig til 

Uden at komme til at kede læserne, vil 
jeg lige gøre opmærksom på, hvordan en 
borgerforening kan blive til og hvordan 
den kan blive tilpasset. Alt sammen til 
glæde for landsbyen og dens borgere.

Med oplysninger fra byens hjemmeside 
(som jeg har tyvstjålet) kan den første 
stiftelse af en borgerforening i Skjød 
tidsbestemmes til 1935. Den ophørte 
på et tidspunkt og først i 1963 blev den 
nyere Skjød Borgerforening stiftet med 
nu afdøde rutebilsejer Vagn Nielsen 
som formand. Begge foreninger hav-
de som formål at sørge for beboernes 
fælles interesser, herunder selskabelige 
og kulturelle arrangementer. Hvis man 
ønsker at vide mere om foreningens 
historie, findes der i Klubhuset et arkiv 
med mange flere detaljer.

Landsbyen udvikler sig og i år 2000 
sammenlægges borgerforening og 
idrætsforening til den forening vi 
kender i dag som Skjød Borger- & 
Idrætsforening (SBIF). Foreningens 
vedtægter omskrives og der står nu i §2: 
”Foreningen har til formål at varetage 
fælles interesser, herunder kulturelle og 
idrætslige arrangementer, for beboere i 
Skjød og omegn”.

Igennem årene er der en del initiativer 
og aktiviteter i Skjød, som kan tilskrives 
foreningen og dens arbejde. De aller-
fleste af disse aktiviteter er indgående 

beskrevet i dette medie og på byens 
hjemmeside. Bestyrelsen bliver konstant 
fornyet med friske kræfter og vi er alle 
opmærksomme på at vi står ”på skuldre-
ne af giganter” (citat Sir Isaac Newton). 
Uden dette solide fundament og den po-
sitive opbakning fra byens beboere, var 
de mange forandringer og forbedringer 
sikkert ikke blevet gennemført.
Årets generalforsamling er lige snart, 
onsdag d.13.Marts, kl.19 i Klubhuset, og 
her glæder vi os til at sige velkommen til 
2 nye medlemmer af vores 7 personers 
bestyrelse. De nye ideer, som de garan-
teret medbringer, kunne også sagtens 
komme fra jer udenfor bestyrelsen. I er 
derfor mere end velkomne til at sende 
dem til formanden, som stadig hedder 
Erling, på mail: piaerling@gmail.com

SBIF
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I 1973 udgav Kim Larsen soloalbummet 
”Værsgo” og på det album findes ”Blaf-
fersangen”

Først i 2024 er vi så i Skjød kommet 
rigtigt på plads med at sætte målrettet 
blafning i system. Det hele startede 
i 2023 med at vi opsatte en nydelig 
bænk i rosentræ på hjørnet af Bygaden 
og Skræddergyden (på Lone og Tages 
grund).

Hvad skal nu sådan noget 
til for?
Inspirationen kommer fra Tyskland, 

hvor der især i Nordtyskland er ”Mit-
fahrbank” i mange små byer, med be-
grænsede busforbindelser. Her tilbyder 
bilister, med lidt overskud, at hjælpe 
medborgere i den rigtige retning. Flere 
af bænkene der har op til 5 forskelli-
ge retningsskilte at vælge imellem, og 
typisk er der tale om kortere lift på 
mellem 5 og 10 km, hvor blafferen har 
fået et akut behov.

Hvordan kan man finde 
ud af at betjene sådan et 
skilt?
Sådan helt lavpraktisk bliver det muligt 
for blafferen at vise, i hvilken retning 
man gerne vil transporteres. Det bliver 
et skiltesystem med ”slikkepinde”, der 
kan foldes ud fra en stander. Så skal 
man blot vippe låsen til den enkelte 
slikkepind på plads. Valget af retning 
vil blive mellem Hinnerup, Hammel 
eller Hadsten. Så er det blot at sætte sig 
mageligt til rette på bænken og vente til 
en hjælpsom sjæl snart kommer forbi. 

Kør- mæ - bænk
Nu også med retningsskilt
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Husk at folde slikkepinden tilbage i 
standeren, når du har fået et lift. Mette 
Sig har lovet at udføre en kort instrukti-
onsvideo og vise den på byens Facebook 
side.

Hvem kan da få brug for 
sådan en bænk med 
slikkepind?
Det er næsten kun fantasien der sætter 
grænser for, hvorfor man vil ønske at 
få lidt nabohjælp: ”Bussen kørte fak-
tisk lige for næsen af mig” - ”Nu er den 
dumme cykel punkteret igen” - ”Jeg 
vidste ikke, at konen har taget bilen og 
nu kan jeg ikke få fat i hende” - ”Det er 
rigtig hyggeligt at møde sine naboer og 
få en kort snak på turen” - ”Det er en fin 

måde at få startet noget samkørsel på, til 
gavn for alle”.

Kan det da ikke gøres på 
en anden måde?
Selvfølgelig kan aftaler om samkørsel 
også foregå på de sociale medier, men 
det ene udelukker jo ikke det andet. En 
”Kør-mæ-bænk” kan være en god be-
gyndelse til lidt landsby-nabo-assistan-
ce. Måske kan vi også anvende Appen til 
pendlerplatformen ”Nabogo”, som man 
har succes med i Odder.
I skrivende stund er standeren med 
retningsskiltene ikke støbt fast ved siden 
af bænken, men så snart sneen er væk 
og jorden kan arbejdes med, er vi på 
pletten med noget stolpebeton.

SBIF - Erling 



16

Sølvsten Vandværk 
holder generalforsamling 

tirsdag den 27. februar kl. 19.30 
i Skjød forsamlingshus

På dagsordenen er den sædvanlige beretning og regnskabet, men desuden vil 
bestyrelsen gerne fremlægge deres tanker om vandværkets fremtid. Dette om-
handler muligheden for på sigt at lægge os ind under Hammel vandværk.

Vi håber på at se mange af vores medlemmer.
Søren Westermann, formand

Opfordring
For nylig lagde tidligere Skjødser, 
Rene Skou Larsen, nogle gamle bille-
der op på Skjøds facebookside. Det er 
jo altid mega sjovt at se gamle bille-
der, men hvor skal vi gemme dem, så 
de kan findes for eftertiden? Vi har en 
hjemmeside, hvor der allerede ligger 
billeder. Jeg har selv tidligere bidraget 
med billeder af fastelavnssoldaterne 
årgang 2010, 2011, 2012 og 2013. 

Har du billeder fra arrangementer i 
Skjød, vil jeg opfordre til, at du sender 
dem til Bjarne 8450bjarneandersen@
gmail.com, så han kan lægge dem 
op på hjemmesiden. Det kunne bl.a. 
være sjovt, hvis vi kunne få billeder 
ind af de seneste 10 årgange af faste-
lavnssoldater. 

Hvis det er mange billeder, du gerne 
vil dele, kan det være en fordel at sen-
de dem ved hjælp af WeTransfer. Her 
kan sendes op til 2 GB gratis. Det ville 
også være en fordel med information 
om årstal og fra hvilken begivenhed 
billeder er fra. Husk også at bede om 
samtykke, hvis du deler billeder af 
andre.

Susanne Østerby
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Kom og vær med til at peppe landsbyen op inden konfirmationsdagen
Sæt kryds i kalenderen og mød op til en fælles indsats

Landsbydag i Skjød Lørdag den 27. April 2024

Kl. 9 mødes vi alle til morgenmad i Klubhuset og opgaver fordeles
Klokken sådan cirka 13 er der pølser på grillen med øl og vand

Forslag til forskønnende arbejdsopgaver:

- Skære pilekrat / buske ned rundt om gadekæret og køre det bort
- Feje parkeringsarealet ved det nye byrum
- Behandle træværk på byrum med træbeskyttelse
- Rengøring og ukrudtsbekæmpelse ved shelter og evt. opskære brænde
- Oprydning på legeplads for nedfaldne grene og brændenælder
- Rengøre busskur for affald og blade
- Luge eller brænde ukrudt ved mindestenen

Vi vil også lægge opgaver ud på Facebook, hvor de, der hellere vil arbejde en 
anden dag, kan ”plukke” dem og reservere en konkret opgave.
Forslag til yderligere opgaver modtager Erling gerne på:  piaerling@gmail.
com

Mvh  SBIF
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Skjød Forsamlingshus indkalder herved til ordinær

 generalforsamling 2024 
i Skjød Forsamlingshus
mandag d. 18. marts kl. 19.00 

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning ved formanden
3. Regnskab ved kassereren
4. Indkomne forslag

Bestyrelsen fremlægger forslag til ny vedtægt (ændringen af  
vedtægten kan kun ske på den ordinære generalforsamling når 
mindst halvdelen af medlemmerne stemmer derfor).

5. Valg til bestyrelsen. På valg er:
 Hanne Wind-Larsen (genopstiller ikke)
 Karen Laursen (genopstiller)
6. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er:
 Camilla Rode Jensen
 Anna Østergaard Kristensen
 Marie Conradi
7. Valg af suppleanter.
 Nuværende suppleanter er:
 Keld Jakobsen (genopstiller ikke)
 Bjarne Stauns Laursen (genopstiller til bestyrelsen)
8. Valg af revisorer.
 Nuværende revisorer er: Bjarne Andersen og Pia Stoltze
9. Eventuelt

Efter den ordinære generalforsamling indkaldes hermed til ny generalforsamling 
kl. 20.30, såfremt der på den ordinære generalforsamling ikke er mødt tilstræk-
keligt antal medlemmer.

Dagsorden:
1. Afstemning om vedtægtsændring
Vedtægten vil -uden hensyn til tilstedeværende antal- vedtages eller forkastes 
med almindelig stemmeflerhed blandt de fremmødte.
Forsamlingshuset serverer øl, vand samt kaffe og kage til alle fremmødte.
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Forslag til ny vedtægt for forsamlingshuset - fra interessentselskab til forening.

På generalforsamlingen den 18. marts 2024 fremsætter bestyrelsen et forslag til 
vedtægtsændring.

Den foregående bestyrelse var klar over, at Skjød Forsamlingshus i CVR var regi-
streret som forening, men i forsamlingshusets vedtægt er det et interessentselskab 
med interessenter, der årligt bliver opkrævet 20% af det garanterede beløb. Det er 
ikke hensigtsmæssigt og tilbagebetalingsbidraget ved udmeldelse er endnu mere 
uigennemskueligt. Den tidligere bestyrelse nåede ikke at fremsætte et nyt forslag.

Det blev derfor en bunden opgave for bestyrelsen, at fremlægge et forslag til ved-
tægtsændring på den kommende generalforsamling.

Vedtægten er tilpasset og tydeliggjort til en selskabsform, der gør det muligt at søge 
økonomisk støtte til de fornødne forbedringer i huset og finde en balance mellem 
foreningskontingent, leje og dækningsbidrag.

Den største udfordring er at nedbringe varmeudgiften og det bliver noget den kom-
mende bestyrelse vil tage fat på.

Forslaget kan ses ca. 14 dage før generalforsamlingen på Skjød bys hjemmeside:
http://skjoedby.dk/skjod-forsamlingshus/

Ved at møde op og stemme til generalforsamlingen kan forsamlingshusets interes-
senter få indflydelse på den nye struktur. Alle andre er meget velkomne til at deltage 
i generalforsamlingen, komme med gode forslag til husets brug og melde sig ind i 
forsamlingshuset.

Forsamlingshuset
Hanne Wind-Larsen
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Fastelavnssoldater 2024
Så er det igen tid for alle drenge og piger 
i 0.-7. (8.) klasse at gå soldat i Skjød.
Traditionen tro kommer der igen 
fastelavnssoldater gennem Skjød. Alle 
børn fra 0.-7. klasse inviteres til at gå 
fastelavnssoldat for at samle ind til årets 
fastelavnsfest i Skjød forsamlingshus. 
Skriv til Marguerite (28347491) eller 
Solveig (22799077) hvis du gerne vil 
være med.

Søndag d. 4. februar 2024 kl. 8.15  
Soldaterne kommer 
rundt i Skjød (på 
landet og i byen)
Børnene mødes 
iklædt uniform kl. 
8.15 i klubhuset, 
Bygaden 32. Har man 
ikke selv en uniform, 
har vi en lånekasse 
med uniformer. Vi 
fordeler børnene på 2 
hold og sikrer, at der 
både er små og større 
børn på begge hold 
og at alle kommer sammen med nog-
le, de kender og er trygge ved. Vi øver 
soldatersangen en sidste gang inden vi 
kører ud.

Om formiddagen køres børnene rundt 
til de huse/gårde, som ligger uden for 
byskiltet. Børnene spiser middagsmad 
i klubhuset. Om eftermiddagen går 
børnene rundt fra dør til dør i selve 
Skjød by. Alle samles i klubhuset til sidst 

og vi forventer at slutte senest kl. 17.00. 
HUSK at tage varmt tøj på, I skal være 
ude hele dagen.

Der er mulighed for at betale med Mo-
bilePay til Fastelavnssoldaterne. Indbetal 
på 0005UA

Fredag den 15. marts kl. 18.30
 – Fastelavnsfest i Skjød Forsamlingshus.
Fastelavnsfest for alle i Skjød: Store som 
små, unge som gamle. Der vil være hyg-

ge og masser af sjov. 
Vi serverer pølse/
brød og en sodavand 
til børnene. Kaffe og 
lagkage til de voksne. 
Pølser/brød, øl, vand 
og lidt snolder kan 
købes.

Alle børn må tage en 
ven med til festen.

Hvis I ved, at I kom-
mer til festen, så må 

I meget gerne give besked af hensyn til 
indkøb og for at undgå madspild. Alle 
er dog meget velkommen - også uden 
besked.

Med venlig hilsen

Fastelavnsteamet
Solveig 22799077 (Kong August)
Marguerite 28347491 (Prins Sigurd)
Poul (Chef-tovholder)

Sæt kryds i kalenderen 
flg. datoer: 

Søndag d 4. februar 8.15 - 17.00 
Fastelavnssoldaterne samler ind 
til fastelavnsfest

Lørdag d. 15. marts - 
Fastelavnsfest for ALLE 
Skjødsere i Forsamlingshuset
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Soldateruniform
Har man lyst til at lave sin egen sol-
dateruniform, er her en anvisning på, 
hvordan Skjøds soldateruniform laves. 
Hvis man ikke har tid/ lyst/ evner til at 
lave egen uniform, har vi en kasse med 
uniformer, som man kan låne - der er 
både til store og små størrelser. 

Skærf laves af hvidt lærred, hvorpå der 
syes guldbånd og limes oblater (stjerner 
eller lign).

Epauletter laves af silkepapir, lagt i lag i 
hvidt/ rødt, klippes i facon, syes sam-
men og strimles op som vist og dampes 
over gryde/kedel.
Skråhue laves af blåt lærred og hvidt 
kantebånd og hvidt garn. 
Sværd kan købes hos Poul Skov Jensen 
på Bygaden 9 for 25 kr. pr. stk.

Kongen og menige soldaters uni-
form: 
Hvidt skærf m. guld, røde/hvide epau-
letter på skuldre, blå skråhue m. hvide 
bånd og kvast og et sværd. Til faste-
lavnsfesten også guldbånd på udvendig 
sidesøm på bukserne (sorte) og hvid 
bluse.

Prinsens uniform:
Hvidt skærf m. sølv, blå/hvide epauletter 
på skuldre, blå skråhue m. hvide bånd 
og kvast og et sværd. Til fastelavnsfesten 
søndag også sølvbånd på udvendig side-
søm på bukserne (sorte) og hvid bluse.
For alle gælder at skærfet bæres fra højre 
skulder og ned.
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Julefest i Skjød
Hele byen var indhyllet i et idyllisk hvidt 
svøb, og sneen dalede smukt og stilfær-
digt ned den dag, julen kom til Skjød by 
med alt, hvad der hører sig til.

Foran Skjød forsamlingshus skovlede 
man sne i flere timer, for her skulle være 
fest. Dørene gik op og huset blev prop-
fyldt med juletræ, julemusik, julekager, 
forventningsfulde ansigter og et dejligt 
julebord.

En traditionel julefrokost blev stegt og 
bagt af de flittige bestyrelsesnisser i køk-
kenet og små børnehænder fik nisser sat 
til rette i vinduerne og pyntet juletræ i 
salen. “Hvornår kommer julemanden?” 
hviskede en barnestemme.

Snart kom byens borgere og hængte 
deres store frakker, salen blev fyldt op 
og dagens juleprogram blev foldet ud 
i form af et juleværksted med juleknas 
og juleklip med masser af glimmer og 
magi, her spiste man julefrokost og 
risalamande til den store guldmedalje og 
den lokale julekvartet spillede op til sang 
og dans om juletræet.

Mætte og glade trak man i frakkerne 
og gik ud til gadekæret og ventede på 
julemanden, der på forunderlig vis 
tændte lysene på træet, og alle fik julelys 
i øjnene.

Endnu engang blev det jul i Skjød. I 
ønskes alle en glædelig bagjul.
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Fodboldafslutning for ”de gamle drenge”
Lørdag d. 7. oktober afholdtes årets 
fodboldafslutning, traditionen tro, som 
afslutning på sæsonen 2023.

Ligeledes traditionen tro, var det ovenpå 
en sæson, hvor det ikke blev til en eneste 
sejr, hvilket dog ikke ødelægger humø-
ret, i en så rutineret trup som vores.

Vi indledte, for 11 herrers vedkommen-
de, dagen kl. 13:00, med bordtennis, 
bordcurling/shuffleboard mm., i An-
ders’ og Patricia’s lækre gildesal. Tak til 
Anders og Patricia. En suveræn hyggelig 
eftermiddag, hvor den eneste rigtige 
udfordring var, at passe på at holde væ-
skebalancen. En disciplin vi jo trods alt 
mestrer, fra utallige mandage med gode 
3. halvlege. 

Om aftenen gjorde koner og kærester 
os selskab i klubhuset, hvor det, efter 
indtagelse af Allan slagters lækre buffet, 
var tid for at hædre årets profiler på det 
hæderkronede old-boys hold.

Det blev, fuldt fortjent, og som sædvan-
ligt, fristes man næsten til at sige, Simon 

Johnsen der tog 
titlen som årets 
spiller/fighter, 
og Mogens 
Falkenberg 
blev hyldet som 
årets topscorer, 
hvilket han vist 
også har prøvet 
før.
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Årets tilskuer var også en gammel 
kending, da ”Falkenberg Junior” – alias 
Victor - løb med titlen igen.

En trussel til Victor synes dog på vej, 
da Simon og Solveigs datter, Esther, har 
udvist en imponerende entusiasme ved 
flere lejligheder i den netop afsluttede 
sæson.

Herefter var der tid til hyldest af de nøg-
lepersoner, som man ikke nødvendigvis 
tænker på i hverdagen, men som er 
grundstenene i enhver stor fodboldklub. 
Vi kan her takke følgende endnu engang 
(nogen blev vist glemt på aftenen – 
UNDSKYLD): 

Keld Jacobsen: træner – holdleder – 
kampfordeler – sportschef og pressean-
svarlig.

Gitte Jacobsen: Ansvarlig for tøjvask – 
tørring af tøj – sammenlægning af tøj.

Kasper Jacobsen: ”Øl-kassemester” – 
inkassator – vice-grillchef.

Er der nogen, der tænker familie-foreta-
gende her?

Her skal også lyde en tak til Aksel for 
hjælp med at grille (Chefgrillmester 
fremadrettet?), samt Palle og Jens for 
opkridtning af bane (Håber ikke, at 
nogen er blevet glemt her).

Herefter fortsatte festen med musik 
og hygge - og indtagelse af alkoholiske 
drikke, i et omfang som gør, at jeg ikke 
lige kan erindre, om der blev indgået 
nye kontrakter med såvel spillere som 
nøglepersoner i den øvrige stab, som 
der oftest bliver ved disse arrangemen-
ter.

Hvorom alting er, så tak for sæsonen 
2023 – med håb om at se jer alle til den 
nye sæson.

Godt Nytår!

Torben Dohn
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Billeder fra arkivet
Den 29. oktober var der kaffe, kage og 
gamle billeder at kigge på, da vi slog 
dørene op til “Billeder fra arkivet” i 
Klubhuset. Anne Mette havde været 
i gemmerne og udskrevet billeder fra 
Skjød gennem tiden, der pyntede på 
væggene, og der blev lagt scrapbøger 
frem samt gamle artikler og numre af 
Skjød Tidende. Vores lille arrangement 
blev besøgt af 10-12 Skjødsere og der 
blev delt minder og fortalt historier. Det 
var så dejligt, at I ville komme og dele 
gode historier og minder med os - TAK.

Vi fik god inspiration med til vores 
"gåsejagt", som vi tidligere har omtalt i 
Skjød Tidende.

Vi drømmer om at formidle historier fra 

Skjød på en legende og sjov måde ved 
at få hjælp fra en gådedesigner og vi har 
ansøgt 6 fonde om hjælp til at realisere 
ideen. Vi mener ideen vil bringe gene-
rationer sammen om en fælles historie, 
være folkeoplysende og skabe sammen-
hængskraft i vores landsby. Desværre 
har fondene ikke set det store lys i vores 
ide, så foreløbig er vi ikke nået så langt. 
Favrskov Landsbyråd bevilgede os dog 
penge og vi må se, om vi ikke kan få en 
mikrogådejagt ud af det. Vi skal nok 
melde ud, når der forhåbentlig er nyt i 
sagen.

Marguerite Johnsen
Anne Mette Poulsen
Solveig Johnsen
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Hvad siger du til en kold fredagsøl Hvad siger du til en kold fredagsøl 
ved gadekæret på en lun forårsdag?ved gadekæret på en lun forårsdag?
Det er vinter lige nu, men om nogle måneder er vi på vej mod forår. I be-
styrelsen for Skjød borger- og idrætsforening (Sbif) synes vi, at det er op-
lagt at udnytte de unikke rammer, vi har ved gadekæret til nogle uformel-
le sammenkomster for store og små, unge som ældre.  Vi vil derfor gerne 
tage initiativ til 2 eller 3 x fredagsøl i løbet af foråret, hvor vi mødes over 
en øl eller sodavand, får en snak og ønsker hinanden en god weekend. 
      

Vi tænker, at det bliver i tidsrummet 16.00- 18.00. 
Vi vil sørge for, at du kan købe en øl eller en 
sodavand på stedet og måske bliver der også 
indkøbt lidt snacks og en grillpølse. Da vi endnu er 
i idéfasen, er der ikke sat datoer på endnu, så hold 
øje med de kommende arrangementer på Skjøds 
Facebookside, Skjøds hjemmeside eller en mail fra 
Bjarne (hvis du har tilmeldt dig mailservice).  Hvis 
du ikke allerede er tilmeldt Bjarnes mailservice, kan 
du anmode om det til Bjarne på 8450bjarneander-
sen@gmail.com .

Susanne (Sbif)
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Husk bladet kan ses i farver 
på Skjøds hjemmeside

Skjoedby.dk

Dato Arrangement Sted

Februar

4. Fastelavnssoldaterne samler ind til fastelavns-
fest kl. 8.15-17.00

I byen og på landet

9. Ginsmagning, kl. 18.30 Forsamlingshuset

27. Generalforsamling Sølvsten Vandværk, kl. 
19.30

Forsamlingshuset

Marts

13. Generalforsamling SBIF, kl. 19.00 Klubhuset

15. Fastelavnsfest for ALLE skjødsere kl. 18.30 Forsamlingshuset

18. Generalforsamling Forsamlingshuset kl. 
19.00

Forsamlingshuset

April

12. Fredagscafé i børnehøjde, kl. 15.30 Forsamlingshuset

27. Landsbydag, kl. 9.00 Klubhuset

Maj

4. Konfirmation Skjød Kirke
4. Skjød Jagtforening Riffelskydning Vingsted

2024


